3 長薬発第 733 号

令和 3年 10 月 18 日

地域薬剤師会長 様

同 薬局部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

令和３年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止継続支援補助金について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 本補助金は、感染拡大を防ぐための取組を行う保険薬局を対象として、６万円を上限と

して補助されるもので、補助の対象経費は、令和3年10月1日から令和3年12月31日までに要

した経費となります。

本補助金は、国の直接補助事業であるため、補助の申請は薬局から直接厚生労働省に行

うこととなります。

なお、交付要綱、申請書様式、Q&A等は厚生労働省ホームページに掲載されており(申請

書様式、実績報告書は11月1日以降ダウンロード可能)、申請期限は、令和4年1月31日（当

日消印有効）、申請は１回限りとなります。

また、本補助金については、事務手続きの簡素化の観点から、領収書等の証拠書類の添

付を省略し、インターネットを利用した電子申請が予定されており、電子申請については

11月1日（予定）に下記厚生労働省ホームページに掲載される予定です。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知下さいますよう、

よろしくお願いします。

なお、本件につきましては、保険調剤ニュースで周知予定であることを申し添えます。

※補助申請の内容等に関するご質問等につきましては、本会で回答することができません

ので、下記厚生労働省ホームページをご確認いただくか、厚生労働省医療提供体制支援補

助金コールセンターへ直接お問い合わせくださいますよう、お願いいたします。

●厚生労働省ホームページ

ホーム > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健康・医療 > 医療 > 「令和３年度新

型コロナウイルス感染症感染拡大防止継続支援補助金」について

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21485.html

※申請書様式、実績報告書は 11 月 1 日以降ダウンロード可能となります。

●厚生労働省医療提供体制支援補助金コールセンター

電話番号：０１２０－３３６－９３３（平日 9:30～18:00）

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島／保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

1

10

11

 https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ newpage_21485.html

10
1007

  10
      8
    6

2

10 12 31

9: 30 18: 00

( 1)
( 2)
( 3)

 ( 4)

10 1007

1

2

3

1

2

3

4

5

6

1007
1 0

10

30 179
30 255

12

10
12 31

1, 000

( )

( )  ( )

100

80

60

( )  50

30
14

( )

( )

( )

50

14

30

14

( )

30

( )

26